
1 
 

Smlouva o dílo č.: USD2440025 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění 
 

Objednatel: 

VODA Želivka, a.s. 

IČO: 26496224 

DIČ: CZ26496224 

se sídlem: K Horkám 16/23, 102 00 Praha 10 – Hostivař 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7437 

XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XX  

XXXX XXXX XXXXXXXXX 

Jednající: XXXX XXXXX XXXXX, generální ředitel, na základě plné moci ze dne 19. 12. 2022 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: XXXX XXXXX XXXXX, investiční ředitel,  

                                                                                       tel. XXX XXX XXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXX 

(dále také jen „Objednatel“), 

a 

Zhotovitel: 

Česká voda - MEMSEP, a.s. 

IČO: 25035070 

DIČ: CZ25035070 

se sídlem: Ke Kablu 971/1, Hostivař, 102 00 Praha 10 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 12115 

XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX  

XXXX XXXX XXXXXXXXX 

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: 

 Ing. Pavel Gajdoš, člen představenstva a výkonný ředitel 

Společnost zastupuje vůči třetím osobám v celém rozsahu představenstvo, a to vždy dvěma členy 

představenstva, nebo písemně pověřeným členem představenstva. 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX 

                                                                                       tel. XXX XXX XXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXX  

(dále také jen „Zhotovitel“) 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Dílem se rozumí (dále také jen „dílo“): PI24017 Napojení laboratoří na splaš. kanalizaci. Dílo je blíže 
specifikováno v cenové nabídce zhotovitele č. 73-24 ze dne 20.09.2024, která je jako příloha 
č. 1 nedílnou součástí této smlouvy (dále také jen „cenová nabídka“). 

1.2. Zhotovitel provede pro Objednatele dílo na svůj náklad, na vlastní nebezpečí a odpovědnost, řádně 
a včas, bez vad a nedodělků bránících řádnému užívání díla a Objednatel dokončené dílo převezme 
a uhradí cenu za dílo. 

1.3. Místem plnění je areál úpravny vody Želivka, Hulice 106, 257 63 Trhový Štěpánov. Dílo bude 
plněno i na dalších místech, je-li to pro jeho splnění dle Smlouvy nezbytné. 



2 
 

2. CENA ZA DÍLO A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

2.1 Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná dle cenové nabídky: 

Cena za dílo bez DPH  ................................................................................... 989 121,00 Kč 

Slovy: devět set osmdesát devět tisíc sto dvacet jedna korun českých bez DPH 

Ke konečné ceně bude připočtena DPH dle platných zákonů. 

2.2 Platební podmínky 

Cena za dílo bude fakturována Zhotovitelem po předání díla Objednateli. 

Oprávněně vystavený daňový doklad musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a dále musí obsahovat zejména tyto údaje: 

• číslo Smlouvy o Dílo Objednatele, tj. USD2440025, popřípadě číslo dodatku 

• číslo a název investiční akce, tj. „PI24017 Napojení laboratoří na splaš. kanalizaci“ 

Faktura bude doručena elektronicky na e-mail Objednatele faktury@zelivska.cz, nebo v listinné 
podobě na adresu sídla Objednatele. Splatnost faktury – daňového dokladu je 30 dní. 

Dnem úhrady faktury se rozumí den, kdy byly finanční prostředky připsány na bankovní účet 
Zhotovitele. 

3. ZÁRUKY 

3.1. Zhotovitel je povinen provést předmět smlouvy ve sjednaném rozsahu, bezvadně a včas, v souladu 
s touto smlouvou a v souladu s platnými právními předpisy a právními normami. 

3.2. Zhotovitel ručí za to, že dílo předá Objednateli bez vad. Dílo má vady, jestliže provedení díla 
neodpovídá předmětu plnění určeném ve smlouvě, tj. pokud nesplňuje všechny požadavky pro 
daný účel užití sjednané touto smlouvou nebo stanovené platnými českými technickými normami 
a právními předpisy. 

3.3. Zhotovitel poskytuje ve smyslu § 2619 ve spojení s § 2113 a násl. Občanského zákoníku Objednateli 
záruku za jakost díla spočívající v tom, že dílo, jakož i jeho veškeré části i jednotlivé komponenty 
včetně zabudovaných, budou po záruční dobu způsobilé pro použití k obvyklým účelům a zachová 
si vlastnosti stanovené touto Smlouvou o Dílo, příslušnými právními předpisy či normami, příp. 
vlastnosti obvyklé. Záruční doba je 24 měsíců ode dne předání a převzetí díla. Vady oprávněně 
reklamované v této době budou odstraněny v přiměřené lhůtě určené Objednatelem a bezplatně. 
Zhotovitel však nenese odpovědnost za skutečnosti uvedené v dokumentaci, jež se staly po předání 
díla zastaralými v důsledku změny zejména právních předpisů, norem, sortimentu výrobků, 
technickým pokrokem apod. 

4. DOBA PLNĚNÍ 

4.1. Zhotovitel dílo provede, dokončí a předá Objednateli nejpozději do 31. 5. 2025. 

4.2. O předání dokončeného díla smluvní strany sepíší protokol o předání a převzetí díla. 

4.3. Zhotovitel je oprávněn dílo dokončit i před termínem provedení díla a Objednatel je povinen dříve 
dokončené dílo převzít a zaplatit. 

4.4. Objednatel je povinen poskytnout nezbytnou součinnost, pokud je nutná pro provedení díla. Po 
dobu prodlení Objednatele s poskytnutím nezbytné součinnosti není Zhotovitel v prodlení 
s prováděním díla. 

5. SMLUVNÍ POKUTY 

5.1. V případě Zhotovitelem zaviněného prodlení s provedením díla je Objednatel oprávněn požadovat 
po zhotoviteli uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,01 % z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý 
kalendářní den prodlení, nejvýš však do výše 20 % ceny za dílo bez DPH. Nárok na náhradu škody 
způsobenou prodlením Zhotovitele s plněním povinností spojených s plněním předmětu smlouvy 
není uplatněním smluvní pokuty dotčen. 

mailto:faktury@zelivska.cz


3 
 

5.2. V případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny za dílo na základě faktury vystavené 
zhotovitelem, popř. její části, je Zhotovitel oprávněn po Objednateli požadovat uhrazení smluvního 
úroku z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky bez DPH za každý, byť i jen započatý den prodlení, 
nejvýš však do výše 20 % dlužné částky bez DPH. 

5.3. Splatnost smluvních pokut se sjednává na dobu 30 dnů od obdržení jejich vyúčtování. 

6. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

6.1. Odstoupit od této Smlouvy lze pouze z důvodů stanovených zákonem a touto Smlouvou. Od 
Smlouvy může Objednatel i Zhotovitel odstoupit v případě, že druhá Smluvní strana poruší 
podstatným způsobem své smluvní povinnosti, přestože byla na tuto skutečnost prokazatelně 
upozorněna a nezjedná nápravu do uplynutí přiměřené náhradní dodatečné lhůty, maximálně však 
do čtrnácti (14) pracovních dnů ode dne obdržení takového upozornění. 

6.2. Objednatel může odstoupit od této Smlouvy, pokud práce nezačaly podle termínu nebo v plnění 
dochází k prodlení na straně Zhotovitele o více než 30 dnů. 

6.3. Objednatel může odstoupit od této Smlouvy, pokud je Zhotovitel v insolvenčním řízení, jehož 
předmětem je dlužníkův úpadek nebo hrozící úpadek. 

6.4. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

6.5. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od smlouvy 
musí být doručeno druhé smluvní straně. Pro případ pochybností se smluvní strany dohodly, že 
odstoupení od smlouvy je druhé smluvní straně doručeno po uplynutí tří dnů od jeho odeslání. 

7. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

7.1. Vlastnické právo k dílu nabývá Objednatel úplným zaplacením ceny za dílo. Zhotovitel provádí dílo 
na svůj náklad a nese nebezpečí škody na díle od zahájení provádění díla až do předání 
dokončeného díla Objednateli, pokud škodu nezpůsobí Objednatel, třetí osoba nebo vyšší moc. 

7.2. Osoby oprávněné jednat za smluvní strany ve věcech technických jsou oprávněny zejm. k podpisu 
Protokolu o předání a převzetí díla, odsouhlasování soupisu provedených prací zhotovitele, řešení 
vad díla (reklamace). 

7.3. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které budou podepsány oběma smluvními stranami. 

7.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud je 
Objednatel osobou ve smyslu § 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „ZRS“), je povinen 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy, zaslat tuto 
smlouvu v souladu se ZRS k uveřejnění v registru smluv a dnem zveřejnění nabývá účinnosti. Smluvní 
strany berou v takovém případě povinnost uveřejnění této smlouvy v registru smluv na vědomí 
a Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů z této smlouvy v registru smluv Objednatelem v souladu 
se ZRS. V případě nesplnění povinnosti Objednatele dle tohoto ustanovení, příp. vadným splněním 
povinnosti dle tohoto ustanovení, nahradí Objednatel zhotoviteli veškerou mu vzniklou škodu. 
Smluvní strany se dohodly, že text označený modrou barvou považují obě strany za neveřejný 
a v textu bude takto označený text nahrazen znaky „x“. 

7.5. Neplatnost či neúčinnost jednoho ustanovení smlouvy nemá vliv na platnost a účinnost ostatních 
ustanovení této smlouvy. 

7.6. Zhotovitel bere podpisem smlouvy na vědomí, že Objednatel má schválený Etický kodex zahrnující 
zejména základní zásady proti korupčnímu jednání, pravidla prevence střetu zájmů a další zásady 
chování a jednání tak, aby nedošlo ke spáchání jakéhokoliv trestného činu, a zavazuje se seznámit 
se zněním Etického kodexu umístěným na www.vodazelivka.cz. 

7.7. Zhotovitel se současně zavazuje jednat v rámci daného smluvního vztahu tak, aby nedošlo ke 
spáchání trestného činu včetně spáchání trestného činu ve formě účastenství, který by mohl být 
kterékoliv ze smluvních stran přičten ve smyslu zákona o trestní odpovědnosti právnických osob 
č. 418/2011 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

http://www.vodazelivka.cz/


4 
 

7.8. Na základě této smlouvy jsou smluvní strany oprávněny si navzájem předat údaje kontaktních osob, 
a to jejich zaměstnanců, příp. dalších osob, které si smluvní strany sdělily za účelem realizace tohoto 
smluvního vztahu (např. údaj o osobách oprávněných za ně jednat, včetně kontaktů na tyto osoby). 
Smluvní strany však nejsou zpracovatelem osobních údajů ve smyslu Nařízení EP a Rady (EU) 
2016/679 – Obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a zákona č. 110/2019 Sb. a nebudou 
tedy s předanými údaji provádět žádné operace. Smluvní strany se zavazují zachovat o takových 
osobních údajích mlčenlivost, a to i po ukončení této smlouvy. 

7.9. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění a předpisy s ním 
souvisejícími. 

7.10. Tato smlouva a závazkový vztah z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Smluvní 
strany výslovně vylučují použití § 1726, § 1728, § 1729, § 1751 a § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku v platném znění. Ve vztazích mezi stranami vyplývajících z této smlouvy nemá 
obchodní zvyklost přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. 

7.11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno (1) 
vyhotovení. V případě, že je smlouva vyhotovena v elektronické podobě, je podepsána 
zaručenými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném 
certifikátu. 

7.12. Tato smlouva obsahuje tyto přílohy, které upravují nebo provádějí v podrobnostech podmínky 
této smlouvy (v případě rozporu textu smlouvy a přílohy má přednost ustanovení uvedené ve 
smlouvě): 

XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XX X XX XXXXX 

XXXX XXX XXXXXXX XXXX XXXXX 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

V Praze dne ……………… V Praze dne ……………… 

 

 
 

 

   

XXXX XXXXX XXXXX  Ing. Pavel Gajdoš 

generální ředitel  člen představenstva a výkonný ředitel 

VODA Želivka, a.s.  Česká voda - MEMSEP, a.s. 

 


